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Entnahme mit Lastgangmessung

Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis
EUR / kW / a Cent / kWh EUR / kW / a Cent / kWh

Hochspannung (HS) 5,69 4,26 106,48 0,23
Umspannung Hoch- / Mittelspannung (USp. HS/MS) 9,70 4,32 109,44 0,33
Mittelspannung (MS) 3 13,24 4,47 102,34 0,90
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 16,97 5,08 113,55 1,22
Niederspannung (NS) 19,59 5,61 93,22 2,66

Leistungspreis Arbeitspreis
EUR / kW u. Monat Cent / kWh

Hochspannung (HS) 17,75 0,23
Umspannung Hoch- / Mittelspannung (USp. HS/MS) 18,24 0,33
Mittelspannung (MS) 3 17,06 0,90
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 18,93 1,22
Niederspannung (NS) 15,54 2,66

0 bis 200 h/a 200 h/a bis 400 h/a 400 h/a bis 600 h/a
EUR / kW / a EUR / kW / a EUR / kW / a

Hochspannung (HS) 31,66 37,99 44,32
Umspannung Hoch- / Mittelspannung (USp. HS/MS) 34,59 41,50 48,42
Mittelspannung (MS) 3 45,30 54,35 63,41
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 55,11 66,13 77,15
Niederspannung (NS) 81,56 97,87 114,18

Entnahme im Niederspannungsnetz ohne Lastgangmessun g
Grundpreis Arbeitspreis

EUR / a Cent / kWh

Haushaltsbedarf, landwirtschaftlicher, gewerblicher  und sonstiger Bedarf 1 40,50 5,94

Unterbrechbare Versorgungseinrichtungen § 14a EnWG mit Speicherheizung, 
Elektro-Wärmepumpen und gesteuerte Elektromobile 1 0,00 2,38

Entgelte für Messung
Messstellenbetrieb

EUR / a
HS - Hochspannung (einschl. Umspannung HöS/HS) 2.682,41
   Preisabschlag für kundenseitig gestellten Wandle rsatz 2.073,31

MS - Mittelspannung (einschl. Umspannung HS/MS) 552,52
   Preisabschlag für kundenseitig gestellten Wandle rsatz 125,00

NS - Niederspannung (einschl. Umspannung MS/NS) 390,38
   Preisabschlag für kundenseitig gestellten Wandle rsatz 21,51

Alle Spannungsebenen (HS / MS / NS) - Preisabschlag  für:

  - kundenseitig gestellte Telekommunikationseinric htung 24,13

Messstellenbetrieb

EUR / a

Drehstrom-Eintarifzähler 9,85
Drehstrom-Zweitarifzähler inkl. Schaltgerät 22,62
Zweitarif-2-Richtungszähler 14,88

Wandler 21,51
Schaltgerät 10,67

Entgelte für Blindstrom
 Entgelte für Blindstrom ² Induktiv 1 Induktiv 2

cos φ - Grenzen für Entgeltberechnung 0,95 0,90
ct/kvarh ct/kvarh

Hochspannung (HS) 0,87 0,87
Umspannung Hoch- / Mittelspannung (USp. HS/MS) 0,87 0,87
Mittelspannung (MS) 0,87 0,87
Umspannung Mittel- / Niederspannung (USp. MS/NS) 0,87 0,87
Niederspannung (NS) 0,87 0,87

1 Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweiligen  Konzessionsabgabe (KAV), Belastungen aus dem Kraft -Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG),
  Belastung aus der § 19 StromNEV-Umlage, Offshore- Haftungsumlage, Umlage für abschaltbare Lasten und der ab dem 01.01.2021 gültigen Umsatzsteuer (19 %);  
  sie enthalten die Nutzung der vorgelagerten Netze , die Systemdienstleistungen und den Verlustausglei ch.
2 Die Preise verstehen sich zuzüglich der ab dem 01. 01.2021 gültigen Umsatzsteuer (19 %).
3 Für Entnahmen aus dem Mittelspannungnetz (MS) mit Niederspannungsmessung erhöhen sich die Verbrauchsw erte (Arbeit und Leistung) 
  um den Zuschlag (3,0 %) zum Ausgleich der Umspann verluste. Stand: 21.12.2020

Entgelte für Netzreservekapazität 2
Reservekapazität

 Entnahme und Einspeisung mit Lastgangmessung 2

 Entnahme und Einspeisung im Niederspannungsnetz oh ne 
Lastgangmessung 2

Monatsleistungspreissystem 1

Jahresleistungspreissystem 1

Jahresbenutzungsdauer Jahresbenutzungsdauer
 kleiner 2.500 h / a  ab 2.500 h / a


